
    ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJE. – 7.30 + Tuđan Bartol god. Štefanija, Ana i Marčec Ivanka 

UTORAK –  7.30 + Mišak Josip god. i obitelj 

SRI. – kapelica 7.30 + Kosec Pavlek, Vincek Dragutin i Mlakar Stjepan 

ČEVRTAK  – 7.30 + Špiranec Stjepan god. i obitelj 

PETAK – 7.30 + za duše u čistilištu 

SUBOTA – u 18.00 skupna sv. misa: 

NEDJELJA – 28. KROZ GODINU  

  7.30 + župna 

  9.30 + Kosec Gabrijela god. i Bolto                                                                                                                                                   

11.00 + Skupnjak Stjepan i Mišak Jagoda 

 15.00 Listopadska pobožnost! 

ŽUPNE AKTIVNOSTI: dječji zbor - nedjelja u 10.00; ministranti - subota u 

17.00. VJERONAUK: prvopričesnici - petak u 15, firmanici - petak u 16.00 

Darivatelji za potrebe crkve - za rujan: Novosel Antonija, Gajeva 10- 100 kn, Kobal 

Nada, Bartolovečka 36 -100 kn, Čosić Mijo, Varaždinska 141 -100 kn, N.N- 100 kn, 

Večerić Milka, Dravska 63 -100 kn, Vuković Drago, Varaždinska 128 -100 kn, Majcen 

Stanko, Kralja Tom. 12. -200 kn, Mišak Marija, Varaždinska 84 -100 kn, Fulir Marija, 

Kralja Tom. 7 -200 kn, Skupnjak Stanislav, V. Nazora - 200 kn, Lesjak Mirko, G. 

Krkleca 18 -100 kn, Vugrinec Stjepan, R. Boškovića 2 -100 kn, Golubić Slava, Gajeva 9 

-100 kn, Obitelj Osredek, Bartolovečka 87 -150 kn, Skupnjak Dragutin, Nova 52 -100 

kn, Novosel Nevenka, Š. ledine 39 -100 kn, Sačić Slavica, Bartolovečka 38 -150 kn, 

Mikulić Vjekoslav, Dravska 9 - 100 kn, Vugrinec Valent, Ludbreška 60 -100 kn, Mlakar 

Vlado, Radnička 67 - 200 kn, Novosel Tomislav, Zeleni put 36 -200 kn, Višnjić Katica, 

Zeleni put 5 - 100 kn, Jagačić Marija, Varaždinska 34 - 100 kn, Vugrinec Terezija, 

Varaždinska 72 - 200 kn, Hrman Ivica, Zeleni put 25 - 200 kn, Rihtarić Anka, Široke 

ledine 61 -100 kn, Đurkas Milica, Dravska 17 - 100 kn, Tuđan Stjepan, Bartolovečka 5 -

100 kn, Višnjić Katica, Široke ledine 57 -100 kn, Cvitić Marko, I. Mažuranića 30 - 200 

kn, Vugrinec Đuro, Zeleni put 40 -100 kn, Mandić Manda, G. Krkleca 47 -50 Eura, 

Novosel Dario, Dravska 48 -100  kn, Mlakar Ankica, Varaždinska 21-200 kn, Varadin 

Nada, Radnička 2 -150 kn, Borovec Štefanija, Gajeva 8 -100 kn, Mlakar Ivan, I. Cankara 

46 -100 kn, Kosec Ivan, Kr. Tomislava 5 -100 kn, Mišak Vladimir, Kr. Tomislava 16 -

100 kn. Svim darovateljima od srca zahvaljujemo! 

Urednici: Tin Jurak;  Odgovara: Josip Hadrović, žpk.    

rujan, 2012.   Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr  

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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    Godina IV. broj 46 (202) 7. listopada 2012. 

 

Psalam 128 

Blagoslovio nas Bog sve dane života 

našega! 

 

Blago svakome koji se Gospodina boji, 

koji njegovim hodi stazama! 

Plod ruku svojih ti ćeš uživati, 

blago tebi, dobro će ti biti. 

 

Žena će ti biti kao plodna loza 

u odajama tvoje kuće, 

sinovi tvoji ko mladice masline 

oko stola tvojega.   

 

Eto, tako će biti blagoslovljen čovjek 

koji se Gospodina boji! 

Blagoslovio te Gospodin sa Siona, 

uživao sreću Jeruzalema 

sve dane života svojega.  

 

Vidio djecu svojih sinova, 

mir nad Izraelom!        

 

 

 

 

 

Ulazna pjesma 

 

Sve je, Gospodine, 

u tvojoj volji, 

nitko joj se na može 

oprijeti. 

Ti si sve stvorio, 

nebo i zemlju, cijeli 

svemir, 

- ti si Gospodar svega. 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


 KUTAK ZA DUHOVNI TRENUTAK 

 

Draga braćo i sestre! 

Isus ove nedjelje nastupa kao učitelj temeljnih ljudskih vrijednosti. Braku 

vraća narušeno dostojanstvo. Uzdiže ga na razinu svetoga i time udara temelj 

stabilnom i sretnom društvu. Ženu oslobađa ropstva muža i daje joj 

dostojanstvo koje ima prema biblijskoj objavi od početka. Istina, Knjiga 

Postanka iz koje smo slušali prvo čitanje, jest puna simbolike i izrečena 

jednim arhaičnim govorom kakav je današnjem čovjeku teško razumljiv, ali 

iz nje se dade dobro iščitati kako je žena ista kao i muškarac, pa čovjek 

ugledavši je govori u zanosu: ''Evo kosti od mojih kosti…!'' Taj čovjekov 

zanos kad je ugledao konačno biće koje mu pripada izrečen je doduše škrto i 

kratko, ali s puno naboja, tako da bibličari kažu kako je ovo prva ljubavna 

pjesma u Bibliji, davno prije Pjesme nad pjesmama. A izvorne riječi iš za 

čovjeka i išća za ženu (čovječica – mužica) posebno naglašuju jedinstvo i 

ravnopravnost. Isus u evanđelju nastavlja blagoslivljati djecu. Kao da je htio 

reći kako su djeca i cvijeće plod bračne ljubavi. Samo stabilan i ljubavlju 

ožaren brak zdravo je kruženje za rast zdrave i sretne djece. Ne djeteta, nego 

djece! Kako je žalosno gledati kada se pred velikom kučetinom igra samo 

jedno, osamljeno dijete. Kako je žalosno kada ono samo sa sobom razgovara. 

Kako od njega očekivati kad odraste da bude ''čovjek za drugoga''? Samo 

istinska i iskonska ljubav prema životu stvara nova ljudska bića koja će biti 

kadra ljubiti, biti sretna i iz ljubavi dijeliti novi život kako je to Bog zamislio. 

Isus je rekao suvremenicima da je zbog okorjelosti srca njihova, Mojsije 

dopustio takav nepravedni zakon. Jednako tako možemo reći onima koji kažu 

da je brak danas u krizi, da to nije zbog toga što je milost Božja zakazala, 

nego je problem u mentalitetu svijeta u kojemu živimo. Problem je u 

okorjelosti srca našega, problem je u tome što za mnoge brak nije osobno 

opredjeljenje, nego nužnost uvjetovana tradicijom ili situacijom, problem je u 

tome što mnogi koji stupaju u bračnu zajednicu, istu doživljuju isključivo kao 

priliku za uživanje, a ne kao odgovorni suživot, problem je u tome kad dođe 

do nesporazuma da se umjesto razgovora bračni drugovi zatvaraju u sebe i 

tako se međusobno udaljuju te konačno, problem je u tome što mnogi ne 

računaju s milošću Božjom pa izostavljaju zajedničku molitvu i euharistiju, a 

oboje je hrana i blagoslov za sretan brak. 

Amen. 

 

 LISTOPAD – MARIJIN MJESEC 

 

 

Listopad, mjesec koji je okićen lijepim jesenskim bojama, posvećen je 

najljepšoj – Mariji…  

Molitve, koje se izgovaraju u čast Majke Božje i kojima se pobožni vjernici 

utječu Njezinu zagovoru vrlo su stare, mnoge potječu iz srednjeg vijeka, što 

potvrđuje drevnu privrženost  kršćana - katolika  marijanskom štovanju. 

Mjesec listopad posvećen je pobožnosti Krunice, molitvi koju je Blažena 

Djevica Marija toliko preporučala tijekom svojih ukazanja. Listopadska 

pobožnost nastala je povodom bitke kod Lepanta kada je, 1571. 

godine, Zapadu zaprijetila opasnost od turske najezde te je Papa Pio V. uputio 

poziv kršćanima da mole Krunicu. Kako svjedoče povijesni dokumenti, narod 

je velikodušno odgovorio na papin poziv da se po njezinome zagovoru 

otkloni opasnost turske invazije. Pobožnost Krunice nastala je iz potrebe srca 

da razmišlja o otajstvima Kristova života. Molitva “Zdravo Marijo” 

popraćena otajstvima Krunice, zahtjev je srca, jer ponavljanje nije znak 

dosade, nego veselja i ništa nije ljepše nego je moliti s Majkom, koja Otajstva 

Isusova života najbolje poznaje. Krunica je molitva povjerenja. Blažena 

Djevica Marija je Ona koja nas uči ostvarivati odnos s Bogom.  

Isus nam je riječima: “Ženo, nemoj misliti na mene, misli na njih,” poručio 

kako nam je darovao svoju Majku. Darovana nam je da njeno majčinstvo 

postane sredstvo njegove ljubavi.  

U listopadu, mjesecu koji je pred nama, 

posvećenom našoj Majci, na poseban smo način 

pozvani više moliti krunicu. Naš blagopokojni 

papa Ivan Pavao II. rekao je o krunici: “Krunica 

je moja najmilija molitva!  

Krunica nas smješta u živo zajedništvo s Isusom 

po srcu njegove majke.” 

Stoga, njoj u čast trebali bi rado obavljati 

listopadske pobožnosti. Kao velika Marijina 

obitelj dnevno smo okupljeni u molitvi krunice u 

svojim obiteljima, ali i u našoj zajednici svake nedjelje u 15.00 sati. 

Pobožnost ćemo započeti pjesmom Kraljice svete Krunice, a molitvu će 

predvoditi ovogodišnji firmanici. Pobožnost će biti završena kratkim 

blagoslovom s Presvetim. 

 

 

 


